2025年４月 18日

各 位

会 社 名 ト ヨ タ 自 動 車 株 式 会 社

代 表 者 取 締 役 社 長  佐 藤  恒 治

(コード番号 7 2 0 3 東証プライム・名証プレミア )

お問合せ先 資本関連事業部長  森山  由英

(T E L . 0  5  6  5  -  2  8  -  2  1  2  1 )

自己株式の取得状況および取得終了に関するお知らせ
（会社法第 165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2024 年５月８日公表の「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」および 2024 年９

月 24 日公表の「自己株式立会外買付 （ToSTNeT-3）による自己株式の買付け及び自己株式の取得枠拡

大に関するお知らせ」においてお知らせした会社法第 165 条第３項の規定により読み替えて適用される同

法第 156条の規定に基づく自己株式の取得について、４月分の実績を下記のとおりお知らせいたします。

また、2024 年５月８日および 2024 年９月 24 日開催の取締役会の決議に基づく自己株式の取得につい

ては、これをもちまして終了いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 取得対象株式の種類 当社普通株式

２． 取得した株式の総数 16,226,100 株

３． 株式の取得価額の総額 39,948,697,764 円

４． 取得期間 2025年４月１日～2025年４月 15日

（ご参考）

Ⅰ．2024年５月８日および 2024年９月 24日開催の取締役会において決議された自己株式取得

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得しうる株式の総数 530百万株（上限）

（３） 株式の取得価額の総額 １兆 2,000 億円（上限）

（４） 取得期間 2024年５月９日 ～ 2025年４月 30日

Ⅱ．上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2025年４月 15日現在）

（１） 取得した株式の総数 436,859,275株

（２） 株式の取得価額の総額 1,199,999,856,557 円

以  上